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ANNESSO N. 161

allo stato di previsione del Ministero per i beni e le attivita culturali
per I'anno finanziario 2004

CONTO CONSUNTIVO

ISTITUTO STORICO ITALIANO PER L’ETA MODERNA
E CONTEMPORANEA — ROMA

ESERCIZIO FINANZIARIO 2002






RENDICONTO FINANZIARIO 2002

PARTE 1 - ENTRATE

PARTE Il - USCITE
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Cat.

ANALITICO CONSUNTIVO ANNO 2002

ENTRATE CORRENTI

Accertamenti

Riscossioni

effettuate

da effettuare

10

11
12
13
14

15
16
17
18

19
20
21

22

Titolo | - Entrate contributive

Aliquote contributive

Quote di partecipazione

Titolo Il - Entrate da trasferimenti correnti
Trasferimenti da parte dello Stato

- Contributo ordinario Ministero Beni Culturali
Trasferimenti da parte delio Regioni
Trasferimenti da parte di Comuni e Province
Trasferimenti da parte di altri Enti

Titolo lIf - Altre entrate

Entrate dalla vendita di beni e prest. servizi

- Ricavi dalla vendita di pubblicazioni

Redditi e proventi patrimoniali

- Interessi su conti correnti bancari

- Interessi su conti correnti postali

Poste correttive e compensative di spese correnti
- Rimborsi spese postali

- Rimborsi, abbuoni e arrotondamenti per difetto
Entrate non classificabili in altre voci

Titolo IV - Entrate alienazione beni e risc. cred.
Alienazione di immobili e diritti reali

Alienazione di immobiiizzazioni tecniche e di beni
Realizzo di valori immabiliari

Riscossione di crediti € anticipazioni

Titolo V - Entrate trasferimenti in conto capitale
Trasferimenti da parte dello Stato

Trasferimenti da parte dello Regioni
Trasferimenti da parte di Comuni e Province
Trasferimenti da parte di altri Enti

Titolo VI - Accensione di prestiti
Assunzione di mutui

Assunzione di altri debiti finanziari

Emissione di obbligazioni

Titolo VI - Partite di giro

Entrate aventi natura di partite di giro

- Ritenute erariali

- Ritenute previdenziali

- Erario (VA

Totali

129.172,56

18.531,37

20,30

171,65
102,73

11.571,56
4.507 96
977,76

129.172,58

15.399,58

108,12
102,73

11.571,56
4.597,96
881,20

3.131,79

20,30

63,53

96,56

165.145,89

161.833,71

3.312,18




ANALITICO CONSUNTIVO ANNO 2002

USCITE CORRENTI impegni Pagamenti
Cat. effettuati da effettuare
Titolo i - Spese correnti
1 [Spese per gli organi del’'Ente
- Compensi e indennita organi collegiali 2.588,95 2.588,95 -
- Rimborsi spese agli organi collegiali 18.030,46 18.030,46 -
2 {Oneri per il personale in attivita di servizio
- Stipendi e assegni fissi al personale 34.966,73 34.966,73 -
- Oneri previdenziali a carico dell'Ente lav. dip. 10.929,87 9.382,28 1.547,59
- Compensi per collaborazioni coordinate continuative 7.317,00 7.317,00 -
- Accantonamento ed integrazione fondo T.F.R. 3.044 44 - 3.044 44
3 [Oneri per il personale in quiescenza
4 |Spese per l'acquisto di beni di consumo e di servizi
- Acquisto cancslieria e stampati 1.009,81 1.009,81 -
- Cononi locazione sede 18.014,88 - 18.014,88
- Cononi locazione sede - gestione arretrati 30.808,14 25.673,44 5.134,70
- Manutenzione riparazione e adattamento locali e impiantt 12.5653,54 12.553,54 -
- Spese postali, varie & minute 2.158,31 2.158,31 -
- Energia elettrica e telefoniche 5.250,25 5.250,25 -
- Riscaldamento 8.478,25 8.478,25 -
- Spese per la pulizia 1.773,67 1.669,87 103,80
- Onorari € compensi a terzi 6.808,97 6.808,97 -
5 |Spese per prestazioni istituzionali
- Spese preparazione pubblicazioni 21.144,06 21.144,06 -
- Conferenze, convegni, ecc. 542,00 542,00 -
- Abbonamenti e acquisto libri biblioteca 2.691,23 2.617,73 73,50
- Spese per la Scuola 6.985,50 6.985,50 -
- Inventariazione fondo iibrario Saitta - Chabod - Sestan 15.692,00 15.692,00 -
8 [Trasferimenti
7 |Oneri finanziari
- Interessi e spese su conti correnti 811,51 723,19 88,32
8 |Oneri tributari
- imposte e tasse 6.170,12 5.447,01 723,11
9 |Poste correttive e compensative di entrate correnti
- Rettifiche, compensazionl, rimborsi e arrotondamenti 327,63 327,63 -
10 |Spese non classificabili in altre voci
Titolo Il - Spese in conto capitale
11 |Acquisizione beni di uso durevole
12 JAcquisizione di immobilizzazioni tecniche
13 |Partecipazioni ed acquisto di valori
14 |Concessione di crediti ed anticipazioni
15 |indennita di anzianita al personale
" |Titolo lll - Estinzione di mutui ed anticipazioni
16 |Rimborsi di mutui
17 |Rimborsi di anticipazioni passive
18 [Rimborsi di obbligazioni
19 |Restituzione alle gestioni autonome di anticipaz.
20 |Estinzione di debiti diversi
Titolo IV - Partite di giro
21 |Spese aventi natura di partite di giro
- Versamento ritenute erariali 12.439,13 10.625,69 1.813,44
- Versamento ritenute previdenziali 4.666,57 4.116,16 550,41
- Erario IVA 977,76 977,76 -
Totali 236.180,78] 205.086,59 31.094,19




Cat.

ANALITICO CONSUNTIVO ANNO 2002

RESIDUI ATTIVI

Residui al
31.12.2001

Residui
riscossi

Residui
gestione 2002

Residui al
31.12.2002

10

1
12
13
14

15
16
17
18

19
20
21

22

Titolo | - Entrate contributive

Aliguote contributive

Quote di partecipazione

Titolo 1i - Entrate da trasferimenti correnti
Trasferimenti da parte dello Stato

- Contributo ordinaric Ministero Beni Culturali

- Contributo straordinario Ministero Beni Culturali
Trasferimenti da parte delio Regioni
Trasferimenti da parte di Comuni e Province
Trasferimenti da parte di altri Enti

Titolo lil - Altre entrate

Entrate dalia vendita di beni e prest. servizi

- Ricavi dalia vendita di pubblicazioni

Redditi & proventi patrimoniali

- Interessi su conti correnti bancari e postali

Poste correttive e compensative di spese correnti
- Rimborsi spese postali

- Arrotondamenti per difetto

Entrate non classificabiii in altre voci

Titolo IV - Entrate alienazione beni e risc. cred.
Alignazione di immobili e diritti reali

Alienazione di immobilizzazioni tecniche e di beni
Realizzo di valori immobiliari

Riscossione di crediti e anticipazioni

Titolo V - Entrate trasferimenti in conto capitale
Trasferimenti da parte dello Stato '
Trasferimenti da parte dello Regioni
Trasferimenti da parte di Comuni e Province
Trasferimenti da parte di altri Enti

Titolo VI - Accensione di prestiti
Assunzione di mutui

Assunzione di aliri debiti finanziari

Emissione di obbligazioni

Titolo VIl - Partite di giro

Entrate aventi natura di partite di giro

- Ritenute erariali

- Ritenute previdenziali

- Erario IVA

Totali

51.130,52

2.582,53

108,15

80,27

51.130,52

1.848,72

76,53

50,88

3.131,79
20,30

63,53

96,56

3.865,60
20,30

95,15

125,95

53.901,47

53.106,65

3.312,18

4.107,00




ANALITICO CONSUNTIVO ANNO 2002

RESIDUI PASSIVI

Cat.

Residui al
31.12.2001

Residui
pagati

Residui
gestione 2002

Residui al
31.12.2002

~N O

10

11
12
13
14
15

16
17
18
19
20

21

Titolo [ - Spese correnti

Spese per gli organi del'Ente

- Compensi e indennita organi coliegiali

- Rimborsi spese agli organi collegiali

Oneri per il personale in attivita di servizio

- Stipendi e assegni fissi al personale

- Oneri previdenziali a carico datore di lavoro

- Compensi per collaborazioni coordinate continuative
- Accantonamento ed integrazione fondo T.F.R.

Oneri per il personale in quiescenza

Spese per l'acquisto di beni di consumo e di servizi
- Acquisto cancellerla e stampati

- Cononi locazione sede

- Cononi locazione sede - gestione arretrati

- Manutenzione riparazione e adattamento locali e impianti
- Spese postali, varie ¢ minute

- Energia elettrica e telefoniche

- Riscaldamento

- Spese per la pulizia

- Onorari @ compensi a terzi

Spese per prestazioni istituzionali

- Spese preparazione pubblicazioni

- Conferenze, convegni, ece.

- Abbonamenti e acquisto libri biblioteca

- Spese per ia Scuola

- Inventariazione fondo librario Saitta - Chabod - Sestan
Trasferimenti

Oneri finanziari

- Interessi e spese su conti correnti

Oneri tributari

- Imposte e tasse

Poste correttive e compensative di entrate correnti
- Rimborsi e arrotondamenti per eccesso

Spese non classificabili in altre voci

Titolo I - Spese in conto capitale
Acquisizione beni di uso durevole

Acquisizione di immobilizzazioni tecniche
Partecipazioni ed acquisto di valori
Concessione di crediti ed anticipazioni

Indennita di anzianita al personale

Titolo Il - Estinzione di mutui ed anticipazioni
Rimborsi di mutui

Rimborsi di anticipazioni passive

Rimborsi di obbligazioni

Restituzione alle gestioni autonome di anticipaz.
Estinzione di debiti diversi

Titolo IV - Partite di giro

Spese aventi natura di partite di giro

- Versamento ritenute erariali

- Versamento ritenute previdenziali

- Erario IVA

Totali

1.822,00

21.285,35

9.007,44

67,36

2.256,08

2.141,20
701,91

1.822,09

67,36

2.256,08

2.141,20
701,91

1.547,59

3.044 44

18.014,88

5.134,70

103,80

73,50

88,32

723,11

1.813,44
550,41

1.547,59

24.329,79

27.022,32

§.134,70

103,80

73,50

88,32

723,11

1.813,44
550,41

37.281,43

6.988,64

31.094,19

61.386,98




